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受益者のみなさまへ 
毎々、格別のご愛顧にあずかり厚くお礼申し上げ

ます。 
さて、「アライアンス・バーンスタイン・新興国

成⻑株投信Ｄコース毎⽉決算型（為替ヘッジなし）
予想分配⾦提⽰型」は、このたび第72期の決算を
⾏いました。 

ここに、第67期から第72期の運用状況をご報告
申し上げます。 

今後とも⼀層のお引き⽴てを賜りますよう、お願
い申し上げます。 

●当ファンドの仕組み 
当ファンドの仕組みは次のとおりです。 

商 品 分 類 追加型投信／海外／株式 
信 託 期 間 2014年８⽉28日（信託設定日）から2034年

８⽉28日まで 

運 用 方 針 

①アライアンス・バーンスタイン・新興国成⻑株
マザーファンドの受益証券への投資を通じ
て、主として新興国の株式に分散投資するこ
とにより、⻑期的な信託財産の成⻑を図るこ
とを目標に積極的な運用を⾏います。 

②実質外貨建資産については、原則として為替
ヘッジを⾏いません。 

主 要 
運 用 対 象 

アライアンス・バーンスタイン・ 
新 興 国 成 ⻑ 株 投 信 Ｄ コ ー ス 
毎⽉決算型（為替ヘッジなし） 
予 想 分 配 ⾦ 提 ⽰ 型 

主としてアライアンス・バー
ンスタイン・新興国成⻑株マ
ザーファンドの受益証券に投
資します。 

アライアンス・バーンスタイン・ 
新興国成⻑株マザーファンド 

主として新興国の株式に投資
します。 

組 入 制 限 

アライアンス・バーンスタイン・ 
新 興 国 成 ⻑ 株 投 信 Ｄ コ ー ス 
毎⽉決算型（為替ヘッジなし） 
予 想 分 配 ⾦ 提 ⽰ 型 

①株式への実質投資割合は、
制限を設けません。 

②外貨建資産への実質投資割
合は、制限を設けません。 

アライアンス・バーンスタイン・ 
新興国成⻑株マザーファンド 

①株式への投資割合には制限
を設けません。 

②外貨建資産への投資割合に
は制限を設けません。 

分 配 方 針 

毎⽉決算を⾏い、毎決算時に、原則として以下の
方針に基づき分配を⾏います。 
①分配対象額の範囲は、経費控除後の利⼦・配当

等収益および売買益（評価益を含みます。）等
の全額とします。 

②分配⾦額は、委託者が基準価額⽔準、市場動向
等を勘案して決定します。ただし、分配可能額
が少額の場合には、分配を⾏わないこともあ
ります。 

③留保益の運用については、特に制限を設けず、
「基本方針」および「運用方法」に基づいて運
用を⾏います。 

 

 
アライアンス・バーンスタイン・新興国成⻑株投信Ｄコース 
毎⽉決算型（為替ヘッジなし）予想分配⾦提⽰型 

追加型投信／海外／株式 
第67期(決算日2020年３⽉30日) 第68期(決算日2020年４⽉28日) 第69期(決算日2020年５⽉28日) 
第70期(決算日2020年６⽉29日) 第71期(決算日2020年７⽉28日) 第72期(決算日2020年８⽉28日) 
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アライアンス・バーンスタイン・新興国成長株投信Ｄコース毎月決算型（為替ヘッジなし）予想分配金提示型 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 

株  式 
組入比率 

株  式 
先物比率 

投資信託 
証   券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ ％ 百万円 
43期(2018年３月28日) 10,290 100 △ 2.7 11,916 △ 3.8 96.6 － － 6,624 

44期(2018年５月１日) 10,217 0 △ 0.7 12,155 2.0 95.9 － － 7,503 

45期(2018年５月28日) 10,131 100 0.1 11,905 △ 2.1 95.0 － － 7,506 

46期(2018年６月28日) 9,533 0 △ 5.9 11,117 △ 6.6 94.1 － － 7,054 

47期(2018年７月30日) 9,863 0 3.5 11,719 5.4 93.0 2.3 － 7,217 

48期(2018年８月28日) 9,239 0 △ 6.3 11,501 △ 1.9 97.6 1.8 － 6,537 

49期(2018年９月28日) 8,906 0 △ 3.6 11,577 0.7 95.9 3.0 － 6,127 

50期(2018年10月29日) 7,525 0 △15.5 10,209 △11.8 97.5 1.6 － 5,028 

51期(2018年11月28日) 7,875 0 4.7 10,831 6.1 97.4 1.6 － 5,143 

52期(2018年12月28日) 7,478 0 △ 5.0 10,293 △ 5.0 97.8 1.2 － 4,690 

53期(2019年１月28日) 8,082 0 8.1 10,997 6.8 98.2 0.8 － 5,022 

54期(2019年２月28日) 8,562 0 5.9 11,476 4.4 96.2 2.3 － 5,164 

55期(2019年３月28日) 8,571 0 0.1 11,251 △ 2.0 98.0 1.2 － 5,116 

56期(2019年５月７日) 8,851 0 3.3 11,507 2.3 94.2 － － 5,208 

57期(2019年５月28日) 8,362 0 △ 5.5 10,625 △ 7.7 93.3 1.8 － 4,791 

58期(2019年６月28日) 8,651 0 3.5 11,209 5.5 96.1 2.3 － 4,822 

59期(2019年７月29日) 8,725 0 0.9 11,263 0.5 96.4 0.7 － 4,695 

60期(2019年８月28日) 7,971 0 △ 8.6 10,120 △10.1 98.8 － － 4,194 

61期(2019年９月30日) 8,444 0 5.9 10,752 6.2 97.3 － － 4,227 

62期(2019年10月28日) 8,706 0 3.1 11,224 4.4 97.7 － － 4,218 

63期(2019年11月28日) 8,961 0 2.9 11,477 2.3 98.1 － 0.2 4,071 

64期(2019年12月30日) 9,356 0 4.4 12,245 6.7 96.6 － 0.2 3,794 

65期(2020年１月28日) 9,299 0 △ 0.6 12,002 △ 2.0 97.1 － 0.2 3,531 

66期(2020年２月28日) 8,910 0 △ 4.2 11,281 △ 6.0 96.7 － 0.6 3,041 

67期(2020年３月30日) 7,094 0 △20.4 9,092 △19.4 92.3 － 1.0 2,357 

68期(2020年４月28日) 7,606 0 7.2 9,645 6.1 92.3 － 0.9 2,456 

69期(2020年５月28日) 8,061 0 6.0 10,065 4.4 92.0 － 0.8 2,464 

70期(2020年６月29日) 8,801 0 9.2 10,809 7.4 96.0 － 0.8 2,456 

71期(2020年７月28日) 9,522 0 8.2 11,466 6.1 96.9 － 0.8 2,604 

72期(2020年８月28日) 9,979 0 4.8 12,102 5.6 95.3 － 0.8 2,609 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」「株式先物比率」「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。
（注） 株式組入比率には、オプション証券等を含みます。 
（注） 株式先物比率は買建比率－売建比率。 
 
※ベンチマークについて 
当ファンドのベンチマークは「MSCIエマージング・マーケット・インデックス（円ベース）」です。「MSCIエマージング・マーケット・イン
デックス（円ベース）」は、MSCIエマージング・マーケット・インデックス（米ドルベース）をもとに、わが国の対顧客電信売買相場の仲
値を用いて委託会社が円ベースに換算したものです。ここでは当初設定日（2014年８月28日）を10,000として指数化しております。MSCIエ
マージング・マーケット・インデックスは、世界のエマージング諸国の株式市場のパフォーマンスを測る指数で、各国の株式時価総額等を
ベースに算出されたものです。 
当資料で使用している指数等に係る著作権等の知的財産権、その他一切の権利は、当該指数等の開発元または公表元に帰属します。 
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アライアンス・バーンスタイン・新興国成長株投信Ｄコース毎月決算型（為替ヘッジなし）予想分配金提示型 

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率  騰 落 率 

第67期 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ ％ 

2020年２月28日 8,910 － 11,281 － 96.7 － 0.6 

(期  末)        

2020年３月30日 7,094 △20.4 9,092 △19.4 92.3 － 1.0 

第68期 

(期  首)        

2020年３月30日 7,094 － 9,092 － 92.3 － 1.0 

３月末 7,130 0.5 9,079 △ 0.1 91.8 － 0.9 

(期  末)        

2020年４月28日 7,606 7.2 9,645 6.1 92.3 － 0.9 

第69期 

(期  首)        

2020年４月28日 7,606 － 9,645 － 92.3 － 0.9 

４月末 7,698 1.2 9,869 2.3 92.1 － 0.9 

(期  末)        

2020年５月28日 8,061 6.0 10,065 4.4 92.0 － 0.8 

第70期 

(期  首)        

2020年５月28日 8,061 － 10,065 － 92.0 － 0.8 

５月末 8,010 △ 0.6 10,008 △ 0.6 92.2 － 0.8 

(期  末)        

2020年６月29日 8,801 9.2 10,809 7.4 96.0 － 0.8 

第71期 

(期  首)        

2020年６月29日 8,801 － 10,809 － 96.0 － 0.8 

６月末 8,800 △ 0.0 10,810 0.0 96.2 － 0.8 

(期  末)        

2020年７月28日 9,522 8.2 11,466 6.1 96.9 － 0.8 

第72期 

(期  首)        

2020年７月28日 9,522 － 11,466 － 96.9 － 0.8 

７月末 9,481 △ 0.4 11,482 0.1 97.7 － 0.8 

(期  末)        

2020年８月28日 9,979 4.8 12,102 5.6 95.3 － 0.8 
 

（注） 各騰落率は期首比です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」「株式先物比率」「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。

（注） 株式先物比率は買建比率－売建比率。 

（注） 月末は、各月の最終営業日です。 
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アライアンス・バーンスタイン・新興国成長株投信Ｄコース毎月決算型（為替ヘッジなし）予想分配金提示型 

  
アライアンス・バーンスタイン・新興国成長株投信Ｄコース毎月決算型（為替ヘッジなし）予想分配金提示

型（以下「当ファンド」ということがあります。）の運用状況をご報告いたします。 

 

  

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 上記騰落率は、小数第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） 分配金再投資基準価額およびベンチマークは、作成期首（2020年２月28日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） ベンチマークは、MSCIエマージング・マーケット・インデックス（円ベース）です。 

 

○基準価額等の推移 

基準価額（分配金（税込み）再投資）は前作成期末比＋12.0％※と、ベンチマークであるMSCIエマージング・

マーケット・インデックス（円ベース）の同＋7.3％を上回るパフォーマンスとなりました。 

 
※基準価額の騰落率は、各決算期末の税込み分配金を当概決算日の基準価額で全額再投資したと仮定した場合のパフォーマンスを示してい

ます。税金、手数料等を考慮しておりませんので、投資家の皆様の実際の投資成果を示すものではありません。 
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アライアンス・バーンスタイン・新興国成長株投信Ｄコース毎月決算型（為替ヘッジなし）予想分配金提示型 

○基準価額の主な変動要因 

上昇要因 

一般消費財・サービス関連や情報技術関連の保有銘柄の価格上昇 

 

下落要因 

金融関連や不動産関連の保有銘柄の価格下落 

円高ドル安となったこと 

 

  
【株式市場】 

新興国株式市場は、大幅に下落する場面があったものの、前作成期末比では上昇しました。 

 

当作成期初から2020年３月中旬にかけては、新型コロナウイルスの感染拡大による世界経済の減速懸念か

ら大幅に下落しました。しかし、３月下旬以降は、各国政府や中央銀行による支援策や経済活動の再開などを

好感し、上昇基調に転じました。当作成期末にかけても、世界中で続く財政・金融政策による支援が新興国へ

の資金流入を支えたほか、新型コロナウイルスのワクチン開発への期待や米株高なども、新興国の株価を後押

ししました。 

 

【為替市場】 

円ドル相場は、前作成期末比で円高ドル安となりました。 

 

当作成期初から2020年３月初旬にかけては、新型コロナウイルスの感染拡大への懸念から安全資産である円

が買われ、急速に円高ドル安が進行しました。３月中旬にはドルが反発したものの、その後は再び円高ドル安

基調となりました。６月から７月にかけても、新型コロナウイルス感染拡大第２波への懸念が再燃する中、米

連邦公開市場委員会（ＦＯＭＣ）が金融緩和策の継続を決定したことなどから、円高ドル安がさらに進行しま

した。その後当作成期末にかけては、安倍首相による辞任表明などは円高ドル安圧力となったものの、米国長

期金利の上昇などを背景に、若干円安ドル高となりました。 

 

  
＜当ファンド＞ 

当ファンドはアライアンス・バーンスタイン・新興国成長株マザーファンド（以下「マザーファンド」とい

うことがあります。）受益証券への投資を通じて、主として新興国の株式に分散投資することにより、長期的

な信託財産の成長を目指します。 

 

当ファンドは当作成期間を通じて、ほぼ全額をマザーファンド受益証券に投資しました。 

 

＜マザーファンド＞ 

運用にあたっては、市場のダウンサイド・リスクに注視しながらも、長期的な成長トレンドに支えられる、

ファンダメンタルズの優れた銘柄を中心に投資する方針で臨みました。 
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アライアンス・バーンスタイン・新興国成長株投信Ｄコース毎月決算型（為替ヘッジなし）予想分配金提示型 

  
（注）組入比率はアライアンス・バーンスタイン・新興国成長株マザーファンドの純資産総額に対する割合です。 

（注）セクター別組入比率は、MSCI／S&PのGlobal Industry Classification Standard （GICS）の分類で区分

しています。 

（注）国別組入比率は、発行体の国籍や事業基盤等を考慮して区分しています。 

 

その結果、セクター別では、一般消費財・サービス・セクターやコミュニケーション・サービス・セクター

などの組入比率が上昇した一方、金融セクターや生活必需品セクターなどの組入比率が減少しました。国別で

は、中国や台湾などの組入比率が上昇した一方、インドやブラジルなどの組入比率が減少しました。 

 

個別銘柄では、中国のオンライン直販会社のＪＤドットコムやブラジルの石油会社のペトロブラスなどを

新たに組み入れました。一方、中国の酒造会社の宜賓五糧液（ウーリャンイエ・イーピン）や貴州茅台酒（マ

オタイ）などを全て売却しました。 

 

株式の組入比率は当作成期間を通じて高い水準を維持しました。 
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アライアンス・バーンスタイン・新興国成長株投信Ｄコース毎月決算型（為替ヘッジなし）予想分配金提示型 

  
ベンチマークとの比較では、当作成期間は、セクター配分、銘柄選択ともにプラス要因となりました。 

セクター配分では、金融セクターのアンダーウェイトや一般消費財・サービス・セクターのオーバーウェイ

トなどがプラスとなりました。 

銘柄選択では、生活必需品セクターや情報技術セクターなどでの選択がプラスとなりました。 

 

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金込みです。 

（注） ベンチマークは、MSCIエマージング・マーケット・インデックス（円ベース）です。 
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アライアンス・バーンスタイン・新興国成長株投信Ｄコース毎月決算型（為替ヘッジなし）予想分配金提示型 

  
当作成期間の収益分配については、配当等収益に基づき、基準価額水準、市場動向等を勘案し、見送ること

としました。なお、収益分配に充てなかった利益については、信託財産内に留保し「運用の基本方針」に基づ

いて運用を行います。 

 

分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第67期 第68期 第69期 第70期 第71期 第72期 

2020年２月29日～ 
2020年３月30日 

2020年３月31日～ 
2020年４月28日 

2020年４月29日～ 
2020年５月28日 

2020年５月29日～ 
2020年６月29日 

2020年６月30日～ 
2020年７月28日 

2020年７月29日～ 
2020年８月28日 

当期分配金 －  －  －  －  －  －  

(対基準価額比率) －％ －％ －％ －％ －％ －％ 

 当期の収益 －  －  －  －  －  －  

 当期の収益以外 －  －  －  －  －  －  

翌期繰越分配対象額 1,404  1,408  1,422  1,437  1,454  1,460  
 

（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） ｢当期の収益」、「当期の収益以外」は小数以下切り捨てで算出しているため合計が「当期分配金」と一致しない場合があります。 

（注） 上記表は、経費控除後の数値です。分配金の計算過程については、「損益の状況」の注記をご覧ください。 

 

  
＜当ファンド＞ 

引き続き、マザーファンド受益証券にほぼ全額投資する方針です。 

 

＜マザーファンド＞ 

新興国市場は国やセクター間、企業間のファンダメンタルズの格差が大きく、また為替や金利への感応度に

も差が大きいことから、選別的なアクティブ投資に適した環境と考えています。 

マザーファンドでは個別企業のファンダメンタルズにフォーカスし、長期的な観点から高いクオリティや

財務健全性が過小評価されている企業、あるいは力強い成長性を持ち、魅力的な長期トレンドを捉えている企

業に重点的に投資していく考えです。また、リスク管理の観点から経済サイクルやマクロ経済上のリスクを抑

制し、企業統治の劣る企業を避けるとともに、経済的および政治的リスクのある国については慎重に対応しま

す。引き続きマザーファンドが採用する地域横断的な独自の個別銘柄リサーチにより、利益率が高く長期に利

益成長性が高い魅力的な企業を発掘することに努めます。 

 

今後も投資環境の変化に注意を払いながら運用にあたり、運用成果の向上に全力で取り組んでいく所存で

すので、引き続きご愛顧賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 
※将来の市場環境の変動等により、当該運用方針が変更される場合があります。 
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アライアンス・バーンスタイン・新興国成長株投信Ｄコース毎月決算型（為替ヘッジなし）予想分配金提示型 

○１万口当たりの費用明細 (2020年２月29日～2020年８月28日) 

項 目 
第67期～第72期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 77  0.921  (a)信託報酬＝作成期間中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 41)  (0.494)  委託した資金の運用、基準価額の算出等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 32)  (0.384)  購入後の情報提供、交付運用報告書等各種書類の送付、口座内での
ファンドの管理および事務手続き等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  4)  (0.044)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 11   0.128   (b)売買委託手数料＝作成期間中の売買委託手数料÷作成期間中の平
均受益権口数 

 （ 株  式 ） ( 10)  (0.119)  売買委託手数料は、組入金融商品等の売買の際に売買仲介人に支払
う手数料 

 （ オ プ シ ョ ン 証 券 等 ） (  1)  (0.009)   

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.001)   

 （ 先 物 ・ オ プ シ ョ ン ） (  0)  (0.000)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 11   0.130   (c)有価証券取引税＝作成期間中の有価証券取引税÷作成期間中の平
均受益権口数 

 （ 株  式 ） ( 11)  (0.130)  有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.000)   

（d） そ の 他 費 用 7   0.085   (d)その他費用＝作成期間中のその他費用÷作成期間中の平均受益権
口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  4)  (0.046)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管お
よび資金の送金・資産の移転等に要する費用 

 （ そ の 他 ） (  3)  (0.039)  その他は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託財
産に関する租税、信託事務の処理に要する諸費用、受益権の管理事
務に係る費用、印刷業者等に支払う法定書類の作成・印刷・交付お
よび届出に係る費用等 

 合 計 106   1.264    

作成期間中の平均基準価額は、8,338円です。  

 
（注） 作成期間中の費用（消費税等の課されるものは消費税等相当額を含めて表示）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡

便法により算出した結果です。 
（注） 各金額は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。ただし、平均基準価額は円未満切り捨て。 
（注） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、当ファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに

対応するものを含みます。 
（注） 各比率は、１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目

ごとに小数第３位未満は四捨五入してあります。    
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アライアンス・バーンスタイン・新興国成長株投信Ｄコース毎月決算型（為替ヘッジなし）予想分配金提示型 

○売買及び取引の状況 (2020年２月29日～2020年８月28日) 

 

銘 柄 
第67期～第72期 

設 定 解 約 
口 数 金 額 口 数 金 額 

 千口 千円 千口 千円 
アライアンス・バーンスタイン・新興国成長株マザーファンド 37,589 89,730 357,244 810,870 

 
（注） 単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2020年２月29日～2020年８月28日) 

 

項 目 
第67期～第72期 

アライアンス・バーンスタイン・新興国成長株マザーファンド 

(a) 当作成期中の株式売買金額 17,039,422千円 
(b) 当作成期中の平均組入株式時価総額 9,375,293千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.81   
 

（注） 株式売買金額は、受け渡し代金。 
（注） 平均組入株式時価総額は、各月末現在の組入株式時価総額（外貨建株式は、当該月末日の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算し

た額）の単純平均。 
（注） 単位未満は切り捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2020年２月29日～2020年８月28日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2020年８月28日現在) 

 

銘 柄 
第66期末 第72期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

アライアンス・バーンスタイン・新興国成長株マザーファンド 1,293,338 973,683 2,582,501 
 

（注） 単位未満は切り捨て。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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アライアンス・バーンスタイン・新興国成長株投信Ｄコース毎月決算型（為替ヘッジなし）予想分配金提示型 

○投資信託財産の構成 (2020年８月28日現在) 

項 目 
第72期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

アライアンス・バーンスタイン・新興国成長株マザーファンド 2,582,501 98.5 

コール・ローン等、その他 40,316 1.5 

投資信託財産総額 2,622,817 100.0 
 

（注） 評価額の単位未満は切り捨て。 

（注） アライアンス・バーンスタイン・新興国成長株マザーファンドにおいて、第72期末における外貨建純資産（11,310,897千円）の投資信

託財産総額（11,660,889千円）に対する比率は97.0％です。 

（注） 外貨建資産は、第72期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、邦貨換算に使用した為替レート

は、１米ドル＝106.66円、１メキシコペソ＝4.82円、１ブラジルレアル＝19.15円、１ユーロ＝126.06円、１英ポンド＝140.78円、

１ポーランドズロチ＝28.57円、１香港ドル＝13.76円、１マレーシアリンギット＝25.57円、１タイバーツ＝3.41円、100インドネシア

ルピア＝0.73円、100韓国ウォン＝9.01円、１新台湾ドル＝3.63円、１インドルピー＝1.45円、１ケニアシリング＝0.99円、１南アフリ

カランド＝6.25円、１中国元＝15.50円です。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第67期末 第68期末 第69期末 第70期末 第71期末 第72期末 

2020年３月30日現在 2020年４月28日現在 2020年５月28日現在 2020年６月29日現在 2020年７月28日現在 2020年８月28日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 2,361,264,218   2,469,987,352   2,480,995,668   2,473,758,273   2,628,336,103   2,622,817,628   

 コール・ローン等 4,985,970   58,841   263,890   160,288   6,531,932   685,643   

 
アライアンス・バーンスタイン・新興国 
成長株マザーファンド(評価額) 

2,351,978,248   2,456,388,511   2,464,631,778   2,456,707,985   2,603,884,171   2,582,501,985   

 未収入金 4,300,000   13,540,000   16,100,000   16,890,000   17,920,000   39,630,000   

(B) 負債 4,231,821   13,389,357   16,340,249   16,889,885   23,555,657   13,439,988   

 未払解約金 8,515   9,677,748   12,417,945   12,667,464   19,625,673   9,224,703   

 未払信託報酬 4,060,696   3,568,715   3,771,295   4,059,862   3,778,669   4,052,998   

 未払利息 14   －   －   －   13   1   

 その他未払費用 162,596   142,894   151,009   162,559   151,302   162,286   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 2,357,032,397   2,456,597,995   2,464,655,419   2,456,868,388   2,604,780,446   2,609,377,640   

 元本 3,322,354,387   3,229,666,235   3,057,349,367   2,791,708,951   2,735,598,035   2,614,747,044   

 次期繰越損益金 △  965,321,990   △  773,068,240   △  592,693,948   △  334,840,563   △  130,817,589   △    5,369,404   

(D) 受益権総口数 3,322,354,387口 3,229,666,235口 3,057,349,367口 2,791,708,951口 2,735,598,035口 2,614,747,044口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 7,094円 7,606円 8,061円 8,801円 9,522円 9,979円 
 

（注） 第67期首元本額3,413,400,207円、第67～72期中追加設定元本額128,986,462円、第67～72期中一部解約元本額927,639,625円。第72期末

現在における１口当たり純資産額0.9979円。 

（注） 第72期末現在において純資産総額が元本を下回っており、その差額は△5,369,404円です。 
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アライアンス・バーンスタイン・新興国成長株投信Ｄコース毎月決算型（為替ヘッジなし）予想分配金提示型 

○損益の状況 

項 目 
第67期 第68期 第69期 第70期 第71期 第72期 

2020年２月29日～ 
2020年３月30日 

2020年３月31日～ 
2020年４月28日 

2020年４月29日～ 
2020年５月28日 

2020年５月29日～ 
2020年６月29日 

2020年６月30日～ 
2020年７月28日 

2020年７月29日～ 
2020年８月28日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 △          331   △            1   －   △          7   △        193   △         20   

 支払利息 △          331   △            1   －   △          7   △        193   △         20   

(B) 有価証券売買損益 △  597,588,523   169,031,423   143,049,601   210,571,787   192,698,183   123,879,803   

 売買益 9,750,992   172,721,046   149,250,014   224,053,549   201,686,724   126,053,673   

 売買損 △  607,339,515   △    3,689,623   △  6,200,413   △ 13,481,762   △  8,988,541   △  2,173,870   

(C) 信託報酬等 △    4,223,292   △    3,711,609   △  3,922,304   △  4,222,421   △  3,929,971   △  4,215,284   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △  601,812,146   165,319,813   139,127,297   206,349,359   188,768,019   119,664,499   

(E) 前期繰越損益金 △  530,683,956   △1,100,756,969   △885,462,638   △681,437,943   △448,948,055   △248,617,150   

(F) 追加信託差損益金 167,174,112   162,368,916   153,641,393   140,248,021   129,362,447   123,583,247   

 (配当等相当額) (    360,275,100)  (    350,271,108)  (  331,590,065)  (  302,787,418)  (  300,147,892)  (  287,070,825)  

 (売買損益相当額) (△  193,100,988)  (△  187,902,192)  (△177,948,672)  (△162,539,397)  (△170,785,445)  (△163,487,578)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △  965,321,990   △  773,068,240   △592,693,948   △334,840,563   △130,817,589   △  5,369,404   

(H) 収益分配金 0   0   0   0   0   0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △  965,321,990   △  773,068,240   △592,693,948   △334,840,563   △130,817,589   △  5,369,404   

 追加信託差損益金 167,174,112   162,368,916   153,641,393   140,248,021   129,362,447   123,583,247   

 (配当等相当額) (    360,309,010)  (    350,271,304)  (  331,590,309)  (  302,787,789)  (  300,311,876)  (  287,071,211)  

 (売買損益相当額) (△  193,134,898)  (△  187,902,388)  (△177,948,916)  (△162,539,768)  (△170,949,429)  (△163,487,964)  

 分配準備積立金 106,256,766   104,683,792   103,363,204   98,658,585   97,644,482   94,836,325   

 繰越損益金 △1,238,752,868   △1,040,120,948   △849,698,545   △573,747,169   △357,824,518   △223,788,976   
 

（注） (B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額およびその他費用等を含めて表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

（注） 第67期計算期間末における費用控除後の配当等収益額（0円）、費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額（0円）、収益調

整金額（360,309,010円）および分配準備積立金額（106,256,766円）より分配対象収益額は466,565,776円（10,000口当たり1,404円）

ですが、当計算期間に分配した金額はありません。 

（注） 第68期計算期間末における費用控除後の配当等収益額（1,404,958円）、費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額（0円）、

収益調整金額（350,271,304円）および分配準備積立金額（103,278,834円）より分配対象収益額は454,955,096円（10,000口当たり

1,408円）ですが、当計算期間に分配した金額はありません。 

（注） 第69期計算期間末における費用控除後の配当等収益額（4,272,007円）、費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額（0円）、

収益調整金額（331,590,309円）および分配準備積立金額（99,091,197円）より分配対象収益額は434,953,513円（10,000口当たり1,422円）

ですが、当計算期間に分配した金額はありません。 

（注） 第70期計算期間末における費用控除後の配当等収益額（4,283,305円）、費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額（0円）、

収益調整金額（302,787,789円）および分配準備積立金額（94,375,280円）より分配対象収益額は401,446,374円（10,000口当たり1,437円）

ですが、当計算期間に分配した金額はありません。 

（注） 第71期計算期間末における費用控除後の配当等収益額（4,414,334円）、費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額（0円）、

収益調整金額（300,311,876円）および分配準備積立金額（93,230,148円）より分配対象収益額は397,956,358円（10,000口当たり1,454円）

ですが、当計算期間に分配した金額はありません。 

（注） 第72期計算期間末における費用控除後の配当等収益額（1,531,348円）、費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額（0円）、

収益調整金額（287,071,211円）および分配準備積立金額（93,304,977円）より分配対象収益額は381,907,536円（10,000口当たり1,460円）

ですが、当計算期間に分配した金額はありません。 
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－ 13 － 

アライアンス・バーンスタイン・新興国成長株投信Ｄコース毎月決算型（為替ヘッジなし）予想分配金提示型 

○分配金のお知らせ  

 第67期 第68期 第69期 第70期 第71期 第72期 

１万口当たり分配金（税込み） 0円 0円 0円 0円 0円 0円 
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